



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 17 stycznia 2020 r.

11/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! MEDAL ZA WSPIERANIE DZIAŁAŃ SAMORZĄDU

22 stycznia w środę rozpocznie się 34. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek jak zwykle w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 o godz. 10:00. W porządku obrad jest 30 punktów. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PARK REDUTA I ODSZKODOWANIA DLA MIESZKAŃCÓW UL. MYŚLENICKIEJ

O głośną już sprawę przetargu na wykonanie Parku Reduta pyta w interpelacji radny Łukasz Gibała. Radny Michał Starobrat interweniuje w sprawie odszkodowań dla mieszkańców w związku z przebudową ul. Myślenickiej, a radna Małgorzata Jantos prosi o pozwolenie na kontynuowanie działalności Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SALA OBRAD ZNÓW STANIE SIĘ POLEM EMOCJONUJĄCYCH DEBAT

Dominik Jaśkowiec – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem XVII edycję projektu "Szkoła Debaty". Najbliższy, ćwierćfinałowy etap projektu odbędzie się 20 i 21 stycznia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, w godz. od 10:00 do 12:30.

Szkoła Debaty to całoroczny projekt edukacyjno-wychowawczy, który zrzesza reprezentantów krakowskich liceów wokół idei Debat Oksfordzkich. W roku

szkolnym 2003-2004 ten pionierski wówczas pomysł został rozegrany w Krakowie po raz pierwszy, a jego głównym inicjatorem i pomysłodawcą był Łukasz Słoniowski, wieloletni radny miasta Krakowa.

Trzy pierwsze edycje projektu były organizowane przez Liceum Świętego Jacka, pod patronatem Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera. To właśnie wtedy kształtowała się idea projektu jako całorocznego, systematycznego turnieju, połączonego z warsztatami, który miał zachęcić licealistów do nauki retoryki i sztuki argumentacji. Od czwartej edycji organizacja Szkoły Debaty przeszła w ręce III Społecznego Liceum im. Juliusza Słowackiego, które prowadzi ten projekt do dziś. Z każdym rokiem popularność krakowskiego turnieju debat rośnie.

W ciągu całego trwania projektu udział w nim wzięło ponad 300 różnych mówców, których występów słuchało blisko 5 tys. licealistów. Debatowano na 100 różnych tez, a gośćmi i ekspertami turnieju byli m.in: poseł PE Bogusław Sonik, poseł Jarosław Gowin, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Marszałkiem Szkoły Debaty jest Łukasz Słoniowski, który piastuje tę funkcję niezmiennie od 2003 roku. (BS)

NIE DLA SPRZEDAŻY DZIAŁEK NA CELE MIESZKANIOWE

W projekcie uchwały złożonym w Kancelarii Rady Miasta Krakowa radni z Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki sugerują, by odstąpić od procedury zbycia działek w Łagiewnikach.

- Rejon Łagiewnik jest obecnie zabudowywany na szeroką skalę. Na niewielkim obszarze powstaje ponad 20 bloków mieszkalnych. Istniejący układ komunikacyjny już teraz jest niewystarczający. Nieuzasadnione jest zatem zbywanie działek będących w posiadaniu miasta w celu dalszej zabudowy mieszkaniowej – piszą radni dzielnicowi w uzasadnieniu do [projektu uchwały](#). (MB)

OPIEKA SOCJALNA 24 GODZINY NA DOBĘ

Określenie kierunków działania dla Prezydenta w sprawie programu opieki socjalnej w nagłych przypadkach, tzw. pogotowia socjalnego dla mieszkańców Krakowa – projekt uchwały w tej sprawie złożyli radni z klubu Przyjazny Kraków.

Pogotowie socjalne ma być dostępne przez całą dobę dla osób starszych i niepełnosprawnych. – Ze względu na starzejącą się populację mieszkańców Krakowa, narastający problem samotności i braku opieki socjalnej w przypadku nagłego, krótkotrwałego wystąpienia niemożliwości samodzielnej egzystencji nie wynikającej z pogorszenia się stanu zdrowia wymagającego hospitalizacji należy rozważyć możliwość zapewnienia opieki w miejscu zamieszkania przez pracowników opieki społecznej dostępnej również poza godzinami urzędowania – piszą radni w projekcie uchwały kierunkowej. [Projekt uchwały](#) (MB)

CO DALEJ Z JORDANÓWKĄ?

O dalsze losy Jordanówki w Parku im. dr. Henryka Jordana dopytują się radni Łukasz Maślona i Andrzej Hawranek. Z kolei radny Rafał Komarewicz prosi o plan dla rejonu ul. Skośnej, radna Nina Gabryś chciałaby doposażyć Bibliotekę Kraków w literaturę dla niewidomych dzieci i młodzieży, a radny Michał Starobrat pyta, kiedy nastąpi rozbudowa jednej z najważniejszych ulic w Swoszowicach. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

LINIA NR 107 I FORT NR 50 „PROKOCIM”

W wnioskiem o przywrócenie autobusu linii nr 107 w imieniu mieszkańców interpeluje radny Grzegorz Stawowy, natomiast radny Artur Buszek dopytuje o zagospodarowanie Fortu nr 50 „Prokocim”. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 20 stycznia, poniedziałek**ZABEZPIECZENIE PRZED ATAKAMI DZIKICH ZWIERZĄT**

Radni z Komisji Praworządności spotkają się w poniedziałek o godz. 13:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją na temat działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Krakowa przed atakami dzikich zwierząt. Omówią też i przyjmą plan pracy Komisji na 2020 rok.

CO DALEJ Z ROWEREM MIEJSKIM?

Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta w sprawie funkcjonowania roweru miejskiego. Złożą też propozycje do planu pracy Komisji na 2020 r. Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr XXIX/746/19 Rady Miasta Krakowa z 20 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej związanych z realizacją projektu Interreg Central Europe "LOW - CARB" na terenie miasta Skawina; ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”; rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu uchwały w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”.

PLAN PRAC NA 2020 R.

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się w o godz. 15:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Ustalą plan prac komisji na 2020 r.

ZANIECZYSZCZENIE ZAPACHAMI

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat zanieczyszczenia zapachami z Oczyszczalni Ścieków Płaszów i z sąsiadujących zakładów przetwarzania odpadów w rejonie Rybitw, Przewozu i Płaszowa.

Opiniować też będą projekty uchwał w sprawie: ochrony drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do ochrony układu urbanistycznego dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny; ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”; rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu uchwały w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”. Omówią też propozycje do planu prac Komisji na 2020 r.

KRAKOWSKA KARTA PRAW OSÓB BEZDOMNYCH

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają się o godz. 17:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją na temat realizacji programu „Wspierania osób bezdomnych w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 -2020” oraz z informacją na temat powstającej Krakowskiej Karty Praw Osób Bezdomnych.

Zaopiniują też plan pracy Komisji na 2020 r.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 20 stycznia, poniedziałek

- **Sławomir Pietrzyk** – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)
- **Łukasz Sęk** - godz. 16.15 – 17.15, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK:**18 stycznia, sobota**

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

JAN STANISŁAW PIETRAS, RADNY

godz. 12:00 - obchody 75. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej w Krakowie, cmentarz Rakowicki (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

AGATA TATARA, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI

godz. 17:00 - msza św. za założycieli polskiego harcerstwa Andrzeja Małkowskiego i Olgę Drahonowską-Małkowską (zaproszenie: Zarząd Okręgu Małopolskiego ZHR)

19 stycznia, niedziela

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:30-12:30 - uroczystości związane z 75. rocznicą rozstrzelania przez Niemców 79 osób na Dąbiu, cmentarz Rakowicki, ul. Półkole (zaproszenie: Radni Dzielnicy II Grzegórzki)

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 11:30 - msza św. oraz odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej mjr. pil. Stefana Janusa, Kościół Garnizonowy pw. św. Agnieszki ul. Józefa Dietla 30 (zaproszenie: dyrektor Oddziału IPN oraz rodzina mjr. pil. Stefana Janusa)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 22 stycznia
- 12 i 26 lutego
- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa